
乳幼児向きのおもちゃや絵本等をたくさんおいています。 

オムツ替えや授乳のスペースもありますので、午後の時間帯

まで落ち着いてゆったりお過ごしいただけます。 

【利 用 時 間 の ご 案 内】 

 

 

 

 

             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

                    

  

  

   

 

     

 

   

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜中野区からのお知らせ＞「中野区児童館運営・整備計画」の取組において、令和7年4月から中野区立鷺宮児童館
の開館時間が以下の通り変更になります。他の館のお知らせは館内のポスター・チラシをご覧ください。 

鷺宮児童館開館時間        火～土      １０時から１８時 
※ 祝日及び年末年始は全館お休みです。 土曜日及び学校休業日の開館時間も上記の通りです。 

開館時間 
ホール 
優先時間 

もぐもぐルーム 
（2階和室） 

10:00～

18:00 

10:00～ 

15:00 

11:00～  

16:00 

ボランティアの小針さん、金子さんと 

季節の音楽を楽しみましょう。 

にこにこ通信 
鷺宮児童館 
☎０３－３３３７－８４３０ ４月 

未就学児対象の親子遊びの時間です。体操、手遊び、パネルシアター、ペープサート、   
 ボランティアグループによるプログラムなどに参加して、親子で楽しいひとときを過ごしま
せんか？   詳しくは児童館へお問い合わせください。 

 

 

誕生月には、手形を押して誕生カードが作れます。4 月生まれの方は５月の誕生会で一緒にお祝いします。 

地域のボランティアの方によるカフェです。 
ほっと一息つけます。1杯 50円です。 

 

乳幼児親子向けのおたより 

 鷺宮児童館では、乳幼児の親子でゆったり、のびのびと過ごしていただき、日々の子育て

を楽しくより豊かにしていただきたいと思います。児童館で、子どもも大人もお友だちを 

たくさんつくりましょう！ 

ひまわりキッズ実施曜日 ： 火・金曜日 １１：００～１１：４５ 

春 期 ２０２５年 ４月１８日(金) ～ ７月 1８日(金) 

高田さんとわらべ歌や絵本を楽しめるプログラムです。 
0歳児親子にお勧めです。 

 ２階和室にある、おやつやお昼を食べることが
出来るスペースです。電子レンジ、冷蔵庫も使用
できます。 
かごに入れてポストイットで記名し 

ご利用ください。 

水、木、土曜日はホールいっぱいにすべり台、トランポリン、おうちなど遊具を出します。 

コンビカーを走らせたり、ダイナミックに遊んじゃおう。もちろん０歳児ちゃんもホールであそべます。 


